



Var om inte i hembygdsmiljön, Hallsberg skulle Evert Sahlberg, 1974 års kulturprisinnahavare i Hallsberg, posera. Här spelar Evert Salbolåten.

## Hallsbergs-spelman fick kulturstipendium

Evert Sahlberg, Hallsbergs riksspelman, har av Kultur-nämnden i Hallsberg fått 1974 års kulturstipendium. Det kommer att delas ut vid invigningen av Hembygdsgården den 9 juni.

— Det var mycket glädjande, berättar Evert Sahlberg, som mer än de flesta kan den gamla folkmusiken och känner till alla de gamla låtarna från gångna sekler.

— Det är trevligt att det börjar komma ett intresse för folkmusiken bland vår ungdom, säger Evert Sahlberg, men det är inte nog. Skall den gamla folkmusiken kunna föras vidare måste man lyssna till den och komma ihåg den, ty man spelar inte folkmusik bara genom att spela efter noter.

Då beskedet kom skrev Evert Sahlberg en låt kallad Hallsbergsvisan som han visade upp för Allehanda samma dag den författats. Det var sprittande toner och en utomordentligt fin text av den 72-åriga riksspelmanen.

Allehanda kommer att närmare presentera riksspelmanen Evert Sahlberg som på 1930-talet turnerade runt om i Europas huvudstä-

der och gav konserter tillsammans med en annan spelman Bernhard Svensson. Det blev musik för kungligheter och andra uppsatta personer.

Evert har inte bara varit spelman, han har i högsta grad varit både textförfattare och kompositör av folkmusik och har tecknat ned många gamla låtar. Dessutom stod han under en tioårsperiod bakom arrangemanget vid midsommarfirandet i Riseberga.

— Det var ett vågspel, vi hade inga tillgångar, berättar Evert, regnförsäkringar hade vi inte råd med. Vi hoppades på vackert väder och mycket folk. Så blev det också och folk kom i tusental.

Här den första versen av Hallsbergsvisan skriven av Evert Sahlberg tillika tonsatt den 10 maj 1974:

Vinterns kyla med snö och is —  
byts i vårluft och sommarbris

Efterlängtdad sunnanvind — kom  
nu till oss och smek vår kind

Bud från Södern du till oss bär —  
om härliga solskensdagar

Sommar, vi har dig så hjärtligt  
kär — du ger åt oss allt vi begär.

HANS LINDQWIST